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A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Pest-Pilis-Solt vármegye négy járásában (Kecskeméti, Pilisi, Solti, Váci) az 1770—80-as 
években végzett lélekösszeírások (Conscriptiones Animarium) járási adatsorait és az ezekből 
nyerhető különféle arányszámokat tesszük közzé. Az évenkénti adatok viszonylag megbízható 
és a II. József-kori népszámlálással összevethető információkat nyújtanak a nem nemes 
lakosság létszámáról, összetételéről, népmozgalmáról, társadalmi, vallási csoportok, valamint 
nem és kor szerinti bontásban.

Az adatközlés nemcsak a II. József-féle népszámlálás adatait támasztja alá, hanem módot 
nyújt a 18. századi Magyarország népesedési viszonyainak jobb megismerésére is, más 
forrásokkal összevetve (megyei orvosi jelentések, időjárási adatok, lakásviszonyok, élelmiszer- 
árak, táplálkozási szokások stb.) a mindennapi élet minőségének feltárására, a demográfiai 
adatok változásainak kielégítőbb magyarázására.

A Pest megyei anyag különös jelentősége, hogy a megye változatos földrajzi, néprajzi, 
vallási, nemzetiségi, települési viszonyai miatt mindezek demográfiai hatásának teljesebb 
megismerését is elősegítheti.

A kutatók rendelkezésére állnak a községi adatok is. Az eredeti forrás a Pest Megyei 
Levéltárban /1/ és az Országos Levéltár mikrofilmtárában, a KSH Népességtudományi Kutató 
Intézetében pedig számítógépen feldolgozva, tehát a helytörténészek is bőségesen meríthetnek 
az összeírások anyagából.

A nem nemes lelkek összeírásaival kapcsolatos alapvető tudnivalókat Fügedi Erik 
tanulmánya /2/ foglalta össze, részletezve az összeírások történetét, a legfontosabb idevágó 
iratokat /3/, a kérdőívek tartalmát, azok változásait, az összeírások lebonyolításának módját, 
az adatok feldolgozását, korabeli hasznosítását. Elemzi forrásértéküket is. Hasonlóképpen 
nélkülözhetetlen Dányi Dezső munkája /4/, amely a hazai demográfiai tudomány kialakulásá
nak összefoglalása mellett, az 1777. évi országos összesítés adatait dolgozta fel. Megyénként 
közli a számsorokat és arányszámokat, valamint magyar fordításban is közzé teszi a korabeli 
elemzést. 

Hasznosítható még Dányi Dezsőnek a Történeti Demográfiai Füzetek 12. számában 
megjelent összefoglalása is, amely bemutatja a jelenleg ismert korabeli lélekösszeírások 
megyei adatait és az ország legjellemzőbb demográfiai mutatóit.

Pest szabad királyi város kötetünkben nem található anyagával Thirring Gusztáv és Pásztor 
Mihály tanulmányai foglalkoztak. Az adatközlés mellett ismertetik az összeírások hátterét, 
lezajlását is /5/.

A közölt járási adatsorok a községi részadatok számítógépes összesítése alapján készültek, 
korrigálva az eredeti anyagban meglehetősen gyakran előforduló hibákat.

Dokumentánciónk tartalmának részletesebb elemzését a járások és falvak demográfiai 
jellemzőit, folyamatait remélhetőleg a közeljövőben közreadjuk.

Külön köszönet illeti Várnainé Anek Ágnest, aki a számítógépes feldolgozást végezte, 
valamint a KSH Népszámlálás dolgozóit, akik a munkát segítették.

Mellékeljük még a lélekösszeírások eredeti latin nyelvű táblázatainak másolatát (az 1770. 
és az 1880. évi változatokat) az adatfelvételek pontos tartalmának megismerését célozva. 
Továbbá a Gazdasági Vegyes Bizottság 1780. évi üléséről készített latin nyelvű feljegyzés
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magyar fordítását, a korabeli hazai népesség, népesedés statisztika irányítását és a csíráiban 
bontakozó népesedéspolitikát szemléltetve.

JEGYZETEK

/1/ Conscriptio Animarum 1774—76, 1778, 1781—83.
Pest Megyei Levéltár, IV. 74/CC. III. 1—7, 7 csomó, Kát. szám: 402—408

1774. Kecskeméti járás 1. csomó 241 -3 4 5  o.
Solti járás 1. csomó 347-418 . o.
Váci járás 1. csomó 1-1 7 6 . o.

1775. Kecskeméti járás 2. csomó 1 -9 5 . o.
Pilisi járás 1. csomó 41 9-508 . o.
Solti járás 2. csomó 9 6 -1 6 3 . o.

2. csomó 164-312. o.
Váci járás

3. csomó 313-318 . o.
1776. Kecskeméti járás 3. csomó 1 -9 2 . o.

Solti járás 3. csomó 9 3 -1 6 2 . o.
1778. Kecskeméti járás 4. csomó 2 -9 3 .  o.

Solti járás 4. csomó 247—312. o.
Váci járás 4. csomó 9 5 -2 4 3 . o.

1781. Kecskeméti járás 5—6. csomó 175-363. o.
Pilisi járás 5—6. csomó 175-363. o.
Solti járás 5—6. csomó 175-363. o.
Váci járás 5. csomó 1 -1 7 4 . o.

1782. Kecskeméti járás 6. csomó 81 -1 8 3 . o.
Pilisi járás 6. csomó 1 -4 . o.
Solti járás 6. csomó 9 -8 0 . o.
Váci járás 6. csomó 184—350. o.

1783. Kecskeméti járás 7. csomó 5—12. o. és 255—350. o.
Pilisi járás 7. csomó 1 -4 . o.
Solti járás 7. csomó 21—24. o. és 185—254. о
Váci járás 7. csomó 2 5 -1 0 4 . о.
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/3/ A legfontosabbak: egyes rovatokra adott magyarázattal, demográfiai elemzéssel:
Protocollum comissionis Oeconomico-mixtae. Országos Levéltár, Kancelláriai Levél
tár, Acta generalia 3219/1780, 16—38. lap 

/4/ Dányi Dezső : Az 1777. évi lelkek összeírása. Történeti Statisztikai Évkönyv, Bp. 
1960.

Dányi Dezső'. A hazai népesedésstatisztika kezdetei. KSH NKI Történeti Demográfiai 
Füzetek, 12. sz. 1993/1.

/5/ Thirring Gusztáv: Pest város népessége 1771—81. Magyar Statisztikai Szemle, 1934. 
3. sz.
Pásztor Mihály: A hatvanesztendős 1879. évi XXVIII. te. Városi Szemle, 1939.
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1770-es évek

Conscriptio

A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Nati infantes Mortui

Plebeorum Ecclesiastici
Servorum Religiosi
Militum Plebei
Iudaeorum Servi
A parentibus in Milites in stativis

itinere
In carceribus [udaei
Spurii Ultimo supplicio affecti
Foetus in partu enecti Inventi mortui
Expositi Casu fortuito enecti

In partu enecti
Summa Summa
Ы est Id est
A parentibus catholieis Catholici
A parentibus a-catholicis A-catholici
Disparis religionis Iudaei
ludaeis
Summa ut suora Summa ut supra
Advenerunt extranei pro Relegati
figendo domicii Alio migrarunt
Suscipiendi servitii cause Militiam secuti

Sacrum ordinem ingressi
Summa accresentiae Summa decrescentiae

A fenti az 1778-as minta. Korábban nem a halálozások számát adják vallások szerinti 
bontásban, hanem a teljes csökkenést.
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Matrimonia inienmt personae 
subinsertae aetatis

Plebeorum Servorum Militum Iudeorum

Viri Feminae Viri Feminae Transeuntium Stativantium Viri Feminae
Viri Feminae Viri Femina
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1780-as évek

Tabella Matrimoniorum

A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA
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Plebei Domicilliati Adulti Minores Summa
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Protocollum Commissiones Oeconomico-mixtae
Orsz. Levéltár, Kancelláriai Levéltár, acta Generalia 3219./1780. 16—21. lap.

RÖVID ÚTMUTATÁS

arról, hogyan kell megyénként lélekösszeírást felterjeszteni

Jóllehet a lelkek, házasságok és a nép csökkenésének, növekedésének az összeírása, amint 
a helyi mintatáblán bemutatásra került, már eleve annyira világos, hogy önmagában is vezetni 
fogja a munka végrehajtása közben azokat, akikre a végrehajtást bízták, amennyiben alaposan 
átgondolják a feladatot, mégis a következőkben — az egyben vagy másban felmerülő — összes 
kétség eloszlatására kell különösképpen törekednünk.

1. A táblázatnak az A betűvel jelölt részén, amelynek tetejére a megye nevét, azután 
balról az első rovatba a járás nevét és csak ez alatt függőlegesen (ahogy a minta mutatja) a 
helyiség nevét annak feltüntetésével, hogy vajon a község (possessio) vagy mezőváros-e 
(oppidum) kell odaírni, függőlegesen helyezkedik el öt, a vallási különbségeket jelölő rovat, 
amelyek mindegyike szintúgy két-két, a nemek különbözőségét jelölő rovatot tartalmaz, ahol 
mindegyikhez összegzés tartozik, amely a két nemre vontakozik, figyelembe véve azt, hogy 
a katolikusok rovatához csakis az összes római katolikus kerüljön akár latin, akár görög, de 
mégis egyesült ritusű legyen is, az akatolikusok rovatához az összes, a római katolikusoktól 
eltérő hitet valló akár ágostai, akár helvét hitvallású, akár valami más legyen is ez, kivéve 
a nem egyesült görög ritusúakat, másként akizmatikusokat, hasonlóképpen a zsidókat és 
törököket, akiknek külön rovatuk van. Alul ehhez kapcsolni kell minden, az imént említett 
különféle hitet valló, nemük szerint világosan elkülönítendő emberek mindkét nemet felölelő 
összegét. Miután ezt így odaírták, ugyanennek az oszlopnak az alján kell feltüntetni az összes 
különböző vallású férfiak, majd nők, azután pedig mindkétnembeliek összegét.

2. A vízszintesen elhelyezkedő rovatok, amelyeket együtt kell áttekintenünk, tartalmazzák 
az állapot, (társadalmi) helyzet szerinti különbségeket, tekintettel a bármely állapotú emberek 
életkorára. Közülük az elsőhöz, amelyet házas jobbágyok (plebeli domicilliati) névvel jelölnek, 
tartoznak mindazok, akik — a vallás és nem szerinti különbségek teljes figyelembevételével 
— valamely helyen állandó házat, lakhelyet birtokolnak akár házaspárok, akár férfiak, akár 
családok fiai, leányai, akár bérlők (coloni), akár házas vagy házatlan zsellérek (inquilini, 
subinquilini), szabadosok (libertini), akár más egyéb hasonló állapotúak, mégis mindig az 
életkor szerinti különbségek figyelembevételével, úgy, hogy a felnőttek közé számítsák azokat, 
akik a 15. életévüket ténylegesen betöltötték, a többieket viszont mind a 15 éven aluliak 
rovatához.

3. A házzal rendelkező idegenek (extranei) rovatába azokat kell összeírni, akik noha 
máshol állandó lakosok, mégis azon a helyen, ahol az összeírást végrehajtják, annak az évnek 
egy bizonyos időpontjától akár rokonaiknál, akár másutt bármiféle okból magának az összeí
rásnak a végrehajtása alatt ott tartózkodnak. Azt azonban figyelembe kell venni, hogy akik 
éppen utaztukban csak egy vagy két napra térnek le az útról valamely helyre, azok és a
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hozzájuk hasonlók nem kerülnek az összeírás ezen rovatába, hanem őket az állandó lakhelyü
kön kell összeírni, bár azon a napon nem tartózkodnak azon a helyen.

4. Azokat, akik éppen szerződéses szolgálaton vannak (conventionatum servitium), mégha 
ugyanarról a helyről származnak is, mégsem házzal rendelkező családok vagy házas jobbágyok 
(domicilliati plebei) fiaiként, hanem szolgaként (servi) vagy szolgálóként (ancillae) kell 
összeírni.

5. A plébánosok névjegyzéke alatt nemcsak magukat a helyiség papjait, lelkészeit, hanem 
azok segítőit vagy a káplánokat is kell érteni, és amennyiben vallásuk törvényei szerint 
házasok, akkor feleségüket és gyermekeiket is külön fel kell jegyezni.

6. A 9. rovatba kell írni az előző rovatokból kapott összegeket, mégpedig először a 
felnőttekét, azután pedig a kiskorűakét, avagy a 15. életévüket még be nem töltöttekét, 
amelyre következik a 10. rovat, amely a két említett rovat összegét tartalmazza.

7. Ugyanazon helyi tábla másik, В betűvel jelölt oldala tartalmazza a házasságok mintáját, 
amelyeket a legutóbbi időktől kötöttek, mégpedig az első összeírás esetében az új évtől fogva, 
majd folytatólagosan mindig az utolsó összeírás idejétől, a házasságot kötő személyek 
életkorának megjelölésével, aszerint, hogy a 16., a házasságkötésre mintegy már alkalmas 
életévtől kezdve egészen a 70-ig fokról fokra, a 71-től azonban elkülönítetlenül jegyzik őket 
ide.

8. Ugyannak a táblának С lapja tartalmazza a lelkeknek a közbeeső év folyamán történt 
csökkenésének és növekedésének az összeírását, amelyet azok szerint a rovatok és szempontok 
szerint kell felterjeszteni, amelyeket a minta tartalmaz, ahol elsősorban arra kell majd figyelni, 
hogy mivel szülés közben meghalt magzatok a növekedés és a csökkenés rovatához is 
ugyanúgy tartoznak, ezeket és az efféléket mindkét helyre egyaránt feljegyezzék.

9. Azokon a helyeken, ahol csak egy vallás hívei találhatók, ott annak a vallásnak a 
plébánosa vagy lelkésze fog összeírni, ahol azonban különböző vallások nyilvános gyakorlata 
folyik, ott a protestáns lelkészek csak a saját hitvallásuk szerinti lakosokat írják össze, az 
összes többieket viszont egyedül a katolikus plébános, mégpedig ügy, hogy a protestánsokat 
a katolikusokkal együtt a helyiség katolikus plébánosa egy és ugyanazon táblára átírja, ahol 
pedig csak a római katolikus vallás gyakorlata folyik — mégha ezekkel protestánsok kevered
nek is — ezeket éppúgy, mint a katolikusokat a helyiség katolikus plébánosának kell összeír
nia. Ellenben, ha egy egyébként protestáns helyen néhány katolikus is él, akkor azokat 
semmiképpen sem a helyiség protestáns lelkésze, hanem az anyaplébánia katolikus plébánosa 
fogja összeírni és rávezetni annak a helynek a táblájára.

10. A katolikus plébánosok ne csak az anyaplébánián, hanem az oda tartozó filiákon is 
végezzék el az összeírást, mégpedig figyelve arra, nehogy a filiák az anyaplébániákkal együvé 
kerüljenek, hanem minden egyes helyet külön táblára vegyenek fel.

11. A tábla aljára, az éppen ezért üresen hagyott helyre kell feljegyezni, hogy
7. vajon az illető helyiségben van-e katolikus plébánia, vagy csak filia-e, és hogy 

van-e egyháza, vagy nincs, hogy mely plébániához tartozik, és az hány órányira 
van tőle?

2. ha az illető helyen protestánsok élnek, van-e, és mely hitvalláshoz tartozó 
imaházuk, vagy ha más helyre járnak, akkor köztudomásúlag hová, és milyen 
hitvallású imaházba?

3. az összeírt község melyik egyházmegyéhez tartozik?
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12. A községi összeírás frissen elkészült tábláját maguk a helyi katolikus plébánosok 
esperesüknek vagy főesperesüknek, azok pedig, miután kerületük összes plébánosától össze
gyűjtötték, a protestáns lelkészekhez hasonlóan küldjék el a megyében kijelölt járási hivatalno
koknak, akik

13. ezekből a községi összeírásokból saját körzetük járási tábláit — 1. szám alatt a 
lelkeket, 2. szám alatt a házasságokét, 3. szám alatt pedig a növekedését és csökkenését — 
az itt közölt norma szerint készítsék el, és mielőbb küldjék el az alispánnak, amelyeket évente 
az ő közvetítésével kell a Királyi Helytartótanácsnak felküldeni.
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Járás Év Összesen Férfi N6 Összesen Férfi Nő

Kecskeméti járás (1)
1774 74141 38601 35540 100.00
1775 74846 38719 36127 100.95 100.31 101.65
1776 76176 39378 36798 102.74 102.01 103.54
1778 78713 40817 37896 106.17 105.74 106.63
1781 82588 42379 40209 111.39 109.79 113.14
1782 85752 44040 41712 115.66 114.09 117.37
1783 86930 44829 42101 117.25 116.13 118.46

Pilisi járás (2)
1774 45123 22818 22305 100.00
1775 46252 23336 22916 102.50 102.27 102.74
1781 48587 24591 23996 107.68 107.77 107.58
1782 48534 24491 24043 107.56 107.33 107.79
1783 48923 24774 24149 108.42 108.57 108.27

Solti járás (3)
1774 42941 22006 20935 100.00
1775 42697 21787 20910 99.43 99.00 99.88
1776 43159 22165 20994 100.51 100.72 100.28
1778 42928 21875 21053 99.97 99.40 100.56
1781 47270 23988 23282 110.08 109.01 111.21
1782 48125 24617 23508 112.07 111.86 112.29
1783 48156 24511 23645 112.14 111.38 112.94

Váci járás (4)
1774 50179 25823 24356 100.00
1775 50999 26131 24868 101.63 101.19 102.10
1778 55302 28470 26832 110.21 110.25 110.17
1781 57280 29722 27558 114.15 115.10 113.15
1782 58555 30254 28301 116.69 117.16 116.20
1783 57939 29839 28100 115.46 115.55 115.37
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Év Összesen Jobbágyok Idegenek Szolgák Szegények Papok

össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő

1774 74141 38601 35540 64073 31821 32252 1951 1217 734 . 7484 5223 2261 451 201 250 182 139 43
1775 74846 38719 36127 65765 32455 33310 2039 1374 665 6435 4572 1863 447 190 257 160 128 32

1776 76176 39378 36798 66816 33173 33643 1732 1135 597 6987 4750 2237 491 197 294 150 123 27

1778 78713 40817 37896 68818 34293 34525 ' 1701 1138 563 7599 5067 2532 445 203 242 150 116 34
1781 82588 42379 40209 72711 36281 36430 1842 1083 759 7505 4716 2789 420 192 228 110 107 3
1782 85752 44040 41712 75794 37556 38238 2019 1204 815 7368 4977 2391 468 200 268 103 103 0
1783 86930 44829 42101 76465 38051 38414 2597 1673 924 7410 4840 2570 363 170 193 95 95 0

A 
PEST 

M
EG

Y
EI 

JÁRÁSO
K

 
L

É
L

E
K

Ö
SSZ

E
ÍR

Á
SA



Év Összesen Jobbágyok Idegenek Szolgák Szegények Papok

össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő

1774 45123 22818 22305 35518 17742 17776 4992 2461 2531 4216 2401 1815 239 99 140 158 115 43
1775 46252 23336 22916 36868 18344 18524 4843 2412 2431 4159 2360 1799 239 116 122 144 104 40
1781 48587 24591 23996 41801 20861 20940 3331 1713 1618 3187 1829 1358 173 93 80 95 95 0
1782 48534 24491 24043 41692 20751 20941 3095 1538 1557 3430 1992 1438 234 127 107 83 83 0
1783 48923 24774 24149 41851 20901 20950 3330 1652 1678 3424 2019 1405 225 109 116 93 93 0
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Év Összesen Jobbágyok Idegenek Szolgák Szegények Papok

össz. férfi пб össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő

1774 42941 22006 20935 39757 20023 19734 1023 557 466 1825 1271 554 231 90 141 105 65 40

1775 42697 21787 20910 39402 19836 19566 1180 • 610 570 1761 1162 599 236 110 126 118 69 49

1776 43159 22165 20994 39730 20176 19554 1117 578 539 1956 1237 719 245 105 140 111 69 42

1778 42928 21875 21053 39601 19911 19690 1165 605 560 1850 1205 645 218 102 116 94 52 42

1781 47270 23988 23282 44153 22138 22015 1354 725 629 1534 996 538 189 89 100 40 40 0

1782 48125 24617 23508 44536 22418 22118 1340 714 626 2035 1366 669 173 78 95 41 41 0

1783 48156 24511 23645 44638 22344 22294 1329 717 612 1960 1322 638 183 82 101 46 46 0
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Év Összesen Jobbágyok Idegenek Szolgák Szegények Papok

össz. férfi nő össz. férfi nó össz. férfi nó össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő

1774 50179 25823 24356 42327 21391 20936 3097 1601 1496 4219 2529 1690 363 162 201 173 140 33
1775 50999 26131 24868 43023 21635 21388 3079 1538 1541 4277 2610 1667 437 200 237 183 148 35
1778 55302 28470 26832 46979 23837 23142 . 3179 1541 1638 4608 2779 1829 358 172 186 178 141 37
1781 57280 29722 27558 50178 25235 24943 2743 1837 906 3839 2329 1510 366 177 189 154 144 10
1782 58555 30254 28301 51682 26017 25665 1845 1188 657 4511 2714 1797 360 190 170 157 145 12
1783 57939 29839 28100 51106 25623 25483 1951 1282 669 4379 2611 1768 352 187 165 151 136 15

Százalékos megoszlás

1774 100 51.46 48.54 84.35 50.54 49.46 6.17 51.70 48.30 8.41 59.94 40.06 0.72 44.63 55.37 0.34 80.92 19.08
1775 100 51.24 48.76 84.36 50.29 49.71 ' 6.04 49.95 50.05 8.39 61.02 38.98 0.86 45.77 54.23 0.36 80.87 19.13
1778 100 51.48 48.52 84.95 50.74 49.26 5.75 48.47 51.53 8.33 60.31 39.69 0.65 48.04 51.96 0.32 79.21 20.79
1781 100 51.89 48.11 87.60 50.29 49.71 4.79 66.97 33.03 6.70 60.67 39.33 0.64 48.36 51.64 0.27 93.51 6.49
1782 100 51.67 48.33 88.26 50.34 49.66 3.15 64.39 35.61 7.70 60.16 39.84 0.61 52.78 47.22 0.27 92.36 7.64
1783 100 51.50 48.50 88.21 50.14 49.86 3.37 65.71 34.29 7.56 59.63 40.37 0.61 53.13 46.88 0.26 90.07 9.93
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3. A jobbágynépesség kor, nem és vallások szerinti megoszlása (%)

A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint
férfi 1 nő kiskorú 1 nagykorú katolikus 1 protestáns görögkeleti [ zsidó

1774 49.65 50.35 43.77 56.23 57.02 42.17 0.17 0.65
1775 49.35 50.65 44.03 55.97 58.27 40.87 0.16 0.69
1776 49.64 50.36 43.33 56.67 58.06 40.97 0.18 0.79
1778 49.83 50.17 44.14 55.86 57.98 40.86 0.26 0.90
1781 49.90 50.10 45.46 54.54 58.23 40.56 0.19 1.02
1782 49.55 50.45 46.63 53.37 58.51 40.29 0.24 0.95
1783 49.76 50.24 46.83 53.17 58.06 40.74 0.22 0.98

Ev
Vallás és kor szerint

katolikus protestáns görögkeleti zsidó
kiskorú ! nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú

1774 43.77 56.23 43.83 56.17 20.56 79.44 44.71 55.29
1775 43.55 56.45 44.67 55.33 20.56 79.44 50.11 49.89
1776 42.65 57.35 44.33 55.67 26.02 73.98 45.70 54.30
1778 43.98 56.02 44.42 55.58 31.25 68.75 45.81 54.19
1781 44.98 55.02 46.27 53.73 21.58 78.42 44.38 55.62
1782 46.19 53.81 47.38 52.62 30.94 69.06 45.37 54.63
1783 46.83 53.17 46.96 53.04 29.07 70.93 45.17 54.83

Év
Nem és kor szerint Kor és nem szerint

férfi nő kiskorú nagykorú
kiskorú 1 nagykorú kiskorú 1 nagykorú férfi 1 nő férfi 1 nő

1774 44.98 55.02 42.57 57.43 51.03 48.97 48.58 51.42
1775 44.20 55.80 43.86 56.14 49.54 50.46 49.19 50.81
1776 44.19 55.81 42.49 57.51 50.62 49.38 48.89 51.11
1778 45.17 54.83 43.12 56.88 50.99 49.01 48.92 51.08
1781 47.09 52.91 43.82 56.18 51.70 48.30 48.40 51.60
1782 47.82 52.18 45.45 54.55 50.82 49.18 48.44 51.56
1783 48.25 51.75 45.41 54.59 51.28 48.72 48.43 51.57
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Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint
férfi 1 nő kiskorú 1 nagykorú katolikus 1 protestáns 1 görögkeleti | zsidó

1774 49.95 50.05 43.99 56.01 64.78 20.50 12.51 2.21
1775 49.76 50.24 44.20 55.80 65.06 20.57 12.69 1.68
1781 49.91 50.09 43.74 56.26 65.73 21.49 11.34 1.44
1782 49.77 50.23 43.06 56.94 66.38 20.64 10.91 2.07
1783 49.94 50.06 43.71 56.29 66.96 20.81 11.18 1.06

Vallás és kor szerint
Ev katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú 1 nagykorú kiskorú 1 nagykorú kiskorú 1 nagykorú kiskorú 1 nagykorú

1774 44.37 55.63 45.94 54.06 38.61 61.39 45.28 54.72
1775 44.64 55.36 46.01 53.99 39.57 60.43 39.74 60.26
1781 44.36 55.64 47.86 52.14 32.43 67.57 43.09 56.91
1782 43.60 56.40 45.65 54.35 36.01 63.99 36.99 63.01
1783 44.44 55.56 45.79 54.21 36.30 63.70 34.84 65.16

Ev
Nem és kor szerint Kor és nem szerint

férfi nó kiskorú nagykorú

kiskorú nagykorú kiskorú ] nagykorú férfi nő férfi j nó

1774 43.67 56.33 44.31 55.69 49.59 50.41 50.24 49.76
1775 43.81 56.19 44.57 55.43 49.32 50.68 50.10 49.90
1781 44.78 55.22 42.71 57.29 51.09 48.91 48.99 51.01
1782 44.48 55.52 41.65 58.35 51.42 48.58 48.53 51.47
1783 44.96 55.04 42.46 57.54 51.37 48.63 48.83 51.17
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A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint

férfi 1 пб kiskorú 1 nagykorú katolikus 1 protestáns görögkeleti zsidó

1774 50.36 49.64 41.47 58.53 39.25 60.29 0.13 0.33
1775 50.34 49.66 41.99 58.01 39.91 59.41 0.23 0.45
1776 50.78 49.22 41.75 58.25 40.09 59.32 0.17 0.43
1778 50.28 49.72 41.19 58.81 41.29 58.18 0.15 0.39
1781 50.14 49.86 42.32 57.68 41.93 57.45 0.15 0.47
1782 50.23 49.77 43.30 56.70 41.88 57.46 0.16 0.50
1783 50.06 49.94 42.98 57.02 41.64 57.69 0.17 0.50

Év
Vallás és kor szerint

katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú [ nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú

1774 39.32 60.68 42.84 57.16 42.31 57.69 45.80 54.20
1775 40.28 59.72 43.15 56.85 39.56 60.44 40.22 59.78
1776 39.99 60.01 42.92 57.08 45.45 54.55 42.69 57.31
1778 39.90 60.10 42.12 57.88 37.93 62.07 41.56 58.44
1781 40.88 59.12 43.38 56.62 29.41 70.59 46.41 53.59
1782 41.41 58.59 44.68 55.32 35.21 64.79 45.33 54.67
17.83 41.40 58.60 44.12 55.88 36.84 63.16 45.70 54.30

Év
Nem és kor szerint Kor és nem szerint

férfi nő kiskorú nagykorú

kiskorú nagykorú kiskorú 1 nagykorú férfi 1 nő férfi S nő

1774 41.84 58.16 41.09 58.91 50.82 49.18 50.04 49.96
1775 42.28 57.72 41.69 58.31 50.69 49.31 50.09 49.91
1776 42.10 57.90 41.38 58.62 51.21 48.79 50.48 49.52
1778 41.72 58.28 40.67 59.33 50.92 49.08 49.83 50.17
1781 43.25 56.75 41.39 58.61 51.24 48.76 49.33 50.67
1782 44.18 55.82 42.41 57.59 51.25 48.75 49.45 50.55
1783 43.69 56.31 42.28 57.72 50.88 49.12 49.44 50.56

63



ŐRY PÉTER

Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint
férfi nő kiskorú nagykorú katolikus 1 protestáns görögkeleti | zsidó

1774 50.54 49.46 41.78 58.22 61.72 37.19 0 .1 1 0.98
1775 50.28 49.72 42.76 57.24 62.60 36.28 0.10 1.03
1778 50.74 49.26 44.36 55.64 62.10 36.73 0.09 1.09
1781 50.29 49.71 44.51 55.49 60.60 37.86 0.15 1.39
1782 50.35 49.65 43.35 56.65 62.36 36.34 0.13 1.17
1783 50.14 49.86 43.60 56.40 62.50 36.31 0.14 1.05

Ev
Vallás és kor szerint

katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú 1 nagykorú kiskorú J nagykorú kiskorú 1 nagykorú kiskorú j nagykorú

1774 41.19 58.81 42.63 57.37 21.28 78.72 48.67 51.33
1775 42.23 57.77 43.69 56.31 22.73 77.27 44.12 55.88
1778 43.98 56.02 44.96 55.04 35.00 65.00 46.29 53.71
1781 44.36 55.64 44.47 55.53 40.00 60.00 52.37 47.63
1782 43.63 56.37 42.76 57.24 34.85 65.15 48.08 51.92
1783 43.50 56.50 43.85 56.15 34.29 65.71 41.95 58.05

Nem és kor szerint Kor és nem szerint
Ev férfi nó kiskorú nagykorú

kiskorú 1 nagykorú kiskorú nagykorú férfi nő férfi 1 nő

1774 41.97 58.03 41.58 58.42 50.77 49.23 50.37 49.63
1775 43.31 56.69 42.21 57.79 50.92 49.08 49.80 50.20
1778 45.66 54.34 43.01 56.99 52.24 47.76 49.55 50.45
1781 45.80 54.20 43.20 56.80 51.75 48.25 49.12 50.88
1782 43.93 56.07 42.76 57.24 51.02 48.98 49.83 50.17
1783 44.42 55.58 42.77 57.23 51.08 48.92 49.41 50.59
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4. A szolganépesség nem, kor és vallások szerinti megoszlása (%)

A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Év
Nem szerint Kor szerint Vallás szerint

férfi nő kiskorú nagykorú katol. protest. g.keleti zsidó

1774 69.75 30.25 28.45 71.55 71.24 28.12 0.08 0.56
1775 71.05 28.95 24.40 75.60 69.33 29.69 0.06 0.98
1776 67.99 32.01 24.00 76.00 69.41 29.53 0 .1 1 0.97
1778 66.67 33.33 24.83 75.17 69.12 28.57 1.24 1.08

Vallás és kor szerint

Ev katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú

1774 29.34 70.66 26.24 73.76 16.67 83.33 28.57 71.43
1775 24.26 75.74 24.44 75.56 25.00 75.00 38.10 61.90
1776 22.41 77.59 27.52 72.48 12.50 87.50 33.82 66.18
1778 24.69 75.31 24.24 75.76 43.62 56.38 28.05 71.95

Nem és kor szerint Kor és nem szerint
Ev férfi nő kiskorú nagykorú

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú férfi nő férfi nő

1774 23.38 76.62 40.15 59.85 57.32 42.68 74.70 25.30
1775 19.18 80.82 37.23 62.77 55.84 44.16 75.96 24.04
1776 18.39 81.61 35.92 64.08 52.09 47.91 73.01 26.99
1778 19.39 80.61 35.70 64.30 52.07 47.93 71.49 28.51

Pilisi járás (2)

Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint

férfi nő kiskorú nagykorú katol. protest. g .keleti zsidó

1774 56.88 43.12 30.43 69.57 80.82 11.74 2.19 5.25
1775 56.82 43.18 31.90 68.10 82.59 10.12 2.25 5.04

Év
Vallás és kor szerint

katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú

1774 30.76 69.24 30.36 69.64 21.74 78.26 28.96 71.04
1775 31.95 68.05 35.31 64.69 23.40 76.60 28.10 71.90

Nem és kor szerint Kor és nem szerint
Ev férfi nó kiskorú nagykorú

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú férfi nó férfi nő

1774 28.75 71.25 32.64 67.36 53.75 46.25 58.25 41.75
1775 30.73 69.27 33.44 66.56 54.74 45.26 57.80 42.20
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Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint

fern nő kiskorú nagykorú katol. protest. g. keleti zsidó

1774 69.50 30.50 28.76 71.24 41.18 58.01 0.05 0.76
1775 65.99 34.01 28.79 71.21 40.77 59.17 0.06 0 .0 0
1776 63.24 36.76 32.16 67.84 40.39 59.30 0.05 0.26
1778 65.14 34.86 29.95 70.05 41.41 58.11 0.11 0.38

Vallás és kor szerint
E.v katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú

1774 26.72 73.28 30.33 69.67 100.00 0 . 0 0 14.29 85.71
1775 29.67 70.33 28.12 71.88 100.00 0 . 0 0 - -

1776 34.81 65.19 30.52 69.48 0.00 100.00 0 . 0 0 100.00
1778 36.42 63.58 25.40 74.60 0 . 0 0 100.00 28.57 71.43

Nem és kor szerint Kor és nem szerint
Ev férfi nő kiskorú nagykorú

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú férfi nő férfi nő

1774 24.45 75.55 38.57 61.43 59.09 40.91 73.70 26.30
1775 21.86 78.14 42.24 57.76 50.10 49.90 72.41 27.59
1776 25.06 74.94 44.37 55.63 49.28 50.72 69.86 30.14
1778 24.15 75.85 40.78 59.22 52.53 47.47 70.52 29.48

Váci járás (4)

Év Nem szerint Kor szerint Vallás szerint

férfi nó kiskorú nagykorú katol. protest. g.keleti zsidó

1774 60.17 39.83 33.70 66.30 69.66 30.11 0.05 0.19
1775 60.88 39.12 35.50 64.50 69.36 29.67 0.14 0.84
1778 60.32 39.68 30.99 69.01 73.12 25.96 0.13 0.79

Vallás ć kor szerint
fiv katolikus protestáns görögkeleti zsidó

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú

1774 32.99 67.01 35.53 64.47 0 . 0 0 100.00 12.50 87.50
1775 33.71 66.29 40.52 59.48 16.67 83.33 8.11 91.89
1778 29.32 70.68 35.76 64.24 0 . 0 0 100.00 33.33 66.67

Nem és cor szerint Kor és nem szerint
Ev férfi nó kiskorú nagykorú

kiskorú nagykorú kiskorú nagykorú férfi nő férfi nő

1774 29.94 70.06 39.39 60.61 53.44 46.56 63.58 36.42
1775 31.71 68.29 41.39 58.61 54.38 45.62 64.45 35.55
1778 27.65 72.35 36.06 63.94 53.82 46.18 63.24 36.76
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A PEST MEGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Év Katholikus Akatholikus Zsidó Összesen

Kecskeméti járás (I)

1774 2906 1679 13 4598
1775 2797 1721 34 4552
1776 2829 1683 14 4526
1778 2786 1727 55 45,68

Pilisi járás (2)

1774 1939 517 60 2516
1775 1985 678 59 2722

Solti járás (3)

1774 1089 1388 10 2487
1775 1151 1450 5 2606
1776 1094 1234 3 2331
1778 1288 1395 13 2696

Váci járás (4)

1774 1828 899 14 2741
1775 1964 1050 2 2 3036
1778 2087 1063 15 3165
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Év

A születések megoszlása 1000 lakosra 
eső élveszü- 

letés

100 született 
fiúra eső 

szül. leány

1000 felnőtt 1000 házas

clvcszületés halvaszületés törvénytelen kitett nőre eső élveszületések 
számaössz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő

Kecskeméti járás (1)

1774 98.1 49.99 48.07 1.15 0.75 0.40 0.80 0.38 0.42 0 . 0 0 0 .0 0 0 . 0 0 60.4 95.64 217.37 291.58
1775 98.3 50.89 47.37 0.77 0.44 0.33 0.93 0.53 0.40 0.04 0.02 0.02 60.2 92.74 219.86 300.79
1776 98.2 51.26 46.97 0.77 0.49 0.29 0.99 0.53 0.46 0 . 0 0 0.00 0 . 0 0 59.0 91.29 210.00 304.44
1778 98.4 51.39 46.99 0.87 0.61 0.26 0.76 0.43 0.33 0 . 0 0 0 .0 0 0 . 0 0 58.1 90.74 209.63 289.57
1781 98.3 50.07 48.21 1.04 0.58 0.46 0.66 0.30 0.36 0.02 0 .0 0 0.02 59.9 96.27 216.96 299.96
1782 98.5 50.75 47.79 0.77 0.51 0.26 0.69 0.41 0.28 0 . 0 0 0 .0 0 0 . 0 0 57.0 93.56 211.49 291.02
1783 98.2 49.63 48.60 0.83 0.54 0.30 0.93 0.52 0.42 0 .0 0 0 .0 0 0 . 0 0 57.4 97.30 215.09 292.46

Pilisi járás (2) 

1774 99.5 50.89 48.60 0.51 0.24 0.28 1.14 0.55 0.59 0.12 0.12 0.00 56.7 95.61 194.64 277.70
1775 98.9 51.43 47.47 1.10 0.59 0.51 0.81 0.40 0.40 0.04 0.00 0.04 58.8 92.24 203.81 293.36
1781 98.5 50.52 47.99 1.49 0.99 0.50 0.82 0.39 0.43 0.14 0.14 0.00 57.6 94.14 198.20 276.86
1782 97.8 49.76 48.04 2.20 1.40 0.80 0.87 0.38 0.49 0.00 0.00 0.00 58.1 95.49 195.91 284.97
1783 98.3 48.34 49.93 1.74 1.03 0.70 1.18 0.59 0.59 0.04 0.04 0.00 55.0 102.54 185.92 271.44
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Év

A születések megoszlása 1000 lakosra 
eső élveszü

letés

100 született 
fiúra esó 

szül. leány

1000 felnőtt 1000 házas

élveszületés halvaszülctés törvénytelen kitett nőre eső élveszületések 
számaössz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő össz. férfi nő

Solti járás (3)

1774 98.8 50.94 47.90 1.16 0.76 0.40 0.20 0.20 0 .0 0 0 .0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 57.7 93.43 199.58 280.98
1775 99.1 48.36 50.71 0.92 0.58 0.35 0.35 0.31 0.04 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 60.5 104.33 210.14 293.99
1776 99.5 50.67 48.85 0.48 0.43 0.04 0.22 0.17 0.04 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 53.2 95.66 185.49 274.55
1778 99.5 49.80 49.69 0.52 0.33 0.18 0.37 0.15 0.22 0.04 0.04 0 . 0 0 62.9 99.48 214.94 291.55
1781 99.8 52.06 47.69 0.25 0.17 0.08 0.29 0.12 0.17 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 50.9 91.47 174.71 259.28
1782 99.5 50.89 48.61 0.50 0.35 0.15 0.19 0.12 0.08 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 53.8 95.19 189.24 251.95
1783 99.5 48.69 50.78 0.52 0.30 0.22 0.52 0.34 0.19 0 .0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 55.6 104.12 193.73 254.57

Váci járás (4) 

1774 98.8 50.68 48.12 1.21 0.73 0.47 0.66 0.37 0.29 0.11 0.07 0.04 54.3 94.53 186.97 279.71
1775 99.0 50.26 48.72 1.02 0.49 0.53 0.72 0.56 0.16 0.00 0.00 0.00 59.6 97.02 206.46 304.61
1778 99.6 52.31 47.24 0.45 0.19 0.26 0.54 0.19 0.35 0.03 0.03 0.00 56.5 90.48 199.05 290.04
1781 99.0 49.62 49.40 0.97 0.72 0.25 0.81 0.44 0.38 0.03 0.00 0.03 55.7 98.63 199.99 289.15
1782 98.8 50.15 48.68 1.17 0.67 0.50 0.67 0.43 0.23 0.00 0.00 0.00 50.9 96.78 181.67 268.08
1783 99.1 50.03 49.12 0.85 0.49 0.36 0.56 0.43 0.13 0.03 0.00 0.03 52.5 97.92 184.62 274.19
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Járás Év Férfi Nő Összesen
100 született fiúra eső 

született leány
1000 felnőtt 

jobbágyasszonyra eső 
jobbágy születés

Jobbágyok

Kecskeméti járás (1)

1774 1978 1925 3903 97.32 209.66
1775 2017 1861 3878 92.27 207.35
1776 2006 1879 3885 93.67 201.57
1778 1980 1822 3802 92.02 193.62

Pilisi járás (2)

1774 1142 1151 2293 100.79 231.64
1775 1311 1218 2529 92.91 246.32

Solti járás (3)

1774 1222 1145 2367 93.70 203.56
1775 1209 1275 2484 105.46 217.72
1776 1133 1098 2231 96.91 194.64
1778 1247 1274 2521 102.17 215.78

Váci járás (4)

1774 1284 1217 2501 94.78 204.50
1775 1351 1351 2702 100 .00 218.56
1778 1463 1346 2809 92.00 212.98

100 született fiúra eső 1000 felnőtt
Járás Év Férfi Nő Összesen született leány szolgaasszonyra eső

szolgaszületés
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8. A születések száma és nemenkénti aránya vallási megoszlás szerint

Járás Év
Katholikusok 100 született fiúra eső 

született leány

1000 felnőtt 
katholikus nőre

1000 katholikusra

férfi nő eső katholikus születés

Kecskeméti járás (1)

1774 1532 1374 89.69 242.96 66.78
1775 1443 1354 93.83 228.48 62.89
1776 1476 1353 91.67 222.23 62.89
1778 1468 1318 89.78 216.81 59.85

Pilisi járás (2)

1774 1000 939 93.90 220.52 63.30
1775 1035 950 91.79 220.68 63.08

Solti járás (3)

1774 549 540 98.36 213.36 63.86
1775 543 608 111.97 227.07 66.94
1776 550 544 98.91 215.02 62.77
1778 676 612 90.53 247.12 72.24

Váci járás (4)

1774 931 897 96.35 198.29 58.27
1775 1001 963 96.20 207.70 60.32
1778 1102 985 89.38 210.23 59 .80

Akatholikusok 100 született fiúra eső 1000 felnőtt 1000 akatholikusra
Járás Év született leány akatholikus nőre

férfi nő eső akatholikus születés

K ecskeméti járás (1)

1774 847 832 98.23 196.74 55 .46
1775 902 819 90.80 213.76 58.07
1776 882 801 90.82 200.52 55.88
1778 902 825 91.46 198.32 55 .40

Pilisi járás (2)

1774 251 266 105.98 224.10 61.73
1775 347 331 95.39 288.14 78.48

Solti járás (3)

1774 728 660 90.66 191.98 54.11
1775 727 713 98.07 202.90 57.08
1776 636 598 94.03 171.68 48.43
1778 670 725 108.21 179.24 52.45

Váci járás (4)

1774 469 430 91.68 174.73 48.75
1775 535 515 96.26 206.53 57.65
1778 561 502 89.48 193.45 53.90
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Járás Év Összesen Felnőtt Kiskorú Erőszakos halál Halva talált Halva született

összesen férfi пб összesen férfi nő összesen férfi nő összesen férfi nő összesen férfi nő összesen férfi nő
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Járás Év
Halálozások száma 1000 lakosra jutó 

elhaltak száma

1000 elhalt férfira 
jutó elhalt nők 

szama

1000 elhaltra jutó elhalt 
fiatalkorúak száma

Összesen férfi nő összesen férfi □ő

Kecskeméti járás (1)

1774 2649 1380 1269 35.73 919.57
* 1775 3385 1804 1581 45.23 876.39

1776 3883 1986 1897 50.97 955.19
1778 3914 2085 1829 49.72 877.22
1781 3039 1561 1478 36.80 946.83 638.04 634.85 641.41
1782 3818 2004 1814 44.52 905.19 613.67 623.25 603.09
1783 4270 2150 2120 49.12 986.05 677.05 698.60 655.19

Pilisi járás (2)

1774
1775 
1781

1895
2280
2989

961
1234
1522

934
1046
1467

42.00
49.30
61.52

971.90
847.65
963.86 626.30 618.27 634.63

1782 2841 1494 1347 58.54 901.61 624.43 641.23 605.79
1783 3219 1603 1616 65.80 1008.11 594.91 598.25 591.58

Solti járás (3)

1774 1818 935 883 42.34 944.39
1775 1608 820 788 37.66 960.98
1776 1634 857 777 37.86 906.65
1778 2054 1098 956 47.85 870.67
1781 1590 836 754 33.64 901.91 638.36 679.43 592.84
1782 2150 1104 1046 44.68 947.46 658.14 662.14 653.92
1783 2473 1261 1212 51.35 961.14 656.29 658.21 654.29

Váci járás (4)

1774 2008 1051 957 40.02 910.56
1775 1914 1010 904 37.53 895.05
1778 2429 1281 1148 43.92 896.17
1781 2788 1376 1412 48.67 1026.16 631.28 637.35 625.35
1782 3064 1572 1492 52.33 949.11 586.49 589.69 583.11
1783 3687 1847 1840 63.64 996.21 654.73 654.57 654.89
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177 1177 1139 2316 96.77 36.99 35.32 36.15 132 101 233 76.52 25.27 44.67 31.13
177 1600 1443 3043 90.19 49.30 34.19 46.27 151 119 270 78.81 33.03 63.88 41.96
177 1702 1692 3394 99.41 51.31 50.29 50.80 225 178 403 79.11 47.37 79.57 57.68
177 1688 1585 3273 93.90 49.22 45.91 47.56 329 212 541 64.44 64.93 83.73 71.19

Pilisi járás (2)

177 816 823 1639 100.86 45.$9 46.30 46.15 50 35 85 70.00 20.82 19.28 20.16
177 1149 989 2138 86.07 62.64 53.39 57.99 27 8 35 29.63 11.44 4.45 8.42

Solti járás (3)

177 887 852 1739 96.05 44.30 43.17 43.74 21 22 43 104.76 16.52 39.71 23 .56
177 745 751 1496 100.81 37.56 38.38 37.97 44 16 60 36.36 37.87 26.71 34.07
177 799 734 1533 91.86 39.60 37.54 38.59 38 35 73 92.11 30.72 48.68 37.32
177 1047 918 1965 87.68 52.58 46 .62 49.62 29 30 59 103.45 24.07 46.51 31.89

Váci járás (4)

177 965 869 1834 90.05 45.11 41.51 43.33 55 62 117 112.73 21.75 36.69 27 .73
177 877 805 1682 91.79 40.54 37.64 39.10 97 73 170 75.26 37.16 43.79 39.75
177 1168 1063 2231 91.01 49.00 45.93 47.49 77 68 145 88.31 27.71 37.18 31.47
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Év
Katholikus

100 elhalt férfira 
jutó elhalt nő

1000 katholikusra eső elhalt
Járás halálozások száma katholikusok száma

férfi nő összesen férfi nő összesen

Kecskem éti járás (1)
1774
1775
1776 
1778

759
1263
1353
1340

669
1073
1286
1128

1428
2336
2639
2468

88.14
84.96
95.05
84.18 54 .86 50.99 53.02

Pilisi járás (2)
1774
1775

942
970

955
818

1897
1788

101.38
84.33

Solti járás (3)
1774
1775
1776 
1778

521
360
349
470

447
354
327
377

968
714
676
847

85.80
98.33
93.70
80.21 50 .94 43.82 47.50

Váci járás (4)
1774
1775 
1778

865
720
902

760
652
814

1625
1372
1716

87.86
90.56
90.24 49.80 48.49 49.17

Akatholikus 1000 akatholikusra eső elhalt
Járás Ev halálozások száma jutó elhalt nő akatholikusok száma

férfi nő összesen férfi nő összesen
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A PEST M EGYEI JÁRÁSOK LÉLEKÖSSZEÍRÁSA

Járás Év
Előző évi 

házasságok száma
Összes

házasságkötés
Bevándorolt Elvándorolt Megszűnt Év végi

házaspárok házasságok száma

Kecskeméti járás (!'

1774 14973 825 574 15224
1775 14509 911 599 14281
1776 14568 675 639 14604
1778 15334 1009 675 15668
1781 16165 907 183 181 695 16379
1782 16553 854 253 191 774 16686
1783 16701 910 236 172 770 16905

Pilisi járás (2)

1774 8822 606 392 9096
1775 8996 585 391 9190
1781 10028 586 92 129 561 10016
1782 9820 565 128 110 588 9815
1783 9835 622 108 125 644 9796

Solti járás (3)

1774 8594 482 271 8805
1775 8616 439 303 8752
1776 8256 355 270 8341
1778 8949 554 279 9230
1781 9165 400 36 52 304 9245
1782 10166 489 57 41 411 10260
1783 10358 573 63 59 478 10457

Váci járás (4)

1774 9487 613 433 9667
1775 9719 624 445 9898
1778 10436 753 480 10709
1781 10895 587 91 119 550 10932
1782 11218 561 128 131 730 11049
1783 11134 632 152 111 730 11036
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Kecskeméti járás (1) Pilisi járás (2) Solti járás (3) Váci járás (4)

1 Abony 4338 1 Becse 349 1 Akasztó 1207 1 Ácsa 1087
2 Alberti 1513 2 Békásmegyer 676 2 Apostag 1379 2 Aszód 1515
3 Alpár 710 3 Bia 1208 3 Bátya 1600 3 Bag 1259
4 Alsónémedi 1449 4 Bogdány 1545 4 Bogyiszló 1344 4 Bénye 828
5 Áporka 238 5 Borosjenó 465 5 Bojár 95 5 Besnyó 64
6 Bicske 1048 6 Budakeszi 1633 6 Csanád 1191 6 Boldog 983
7 Bugyi 1153 7 Budaörs 1350 7 Császártöltés 398 7 Bottyán 340
8 Cegléd 7408 8 Csaba 1043 8 Dab 430 8 Csaba 734

10 Dabas 707 9 Csepel 404 9 Dömsöd 1950 9 Csiktarcsa 522
11 Dunavarsány 89 lOCsép 484 lODunavecse 3103 10 Csornád 450
12 Farmos 456 11 Csobánka 1064 11 Dusnok 1060 11 Csömör 710
13 Gyón 919 12 Hidegkút 815 12 Egyháza 1312 12 Csővár 841
14 Györgye 1663 13 Jenő 490 13 Fájsz 1230 13 Cinkota 802
15 Haraszti 686 14 Kalász 652 14 Foktő 1500 14 Dány 1090
16 Hártyán 433 15 Kovácsi 945 15 Hajós 637 15 Domony 829
17 Hemád 174 16 Lóré 361 16 Harta 1324 16 Duka 298
18 Inárcs 258 17 Makád 633 17 Kákony 558 17 Dunakeszi 635
19 Irsa 1384 18 Monostor

oo 18 Kalocsa 4171 18 Ecser 862
20 Izsák 2215 19 Óbuda 4702 19 Kecel 1984 19 Főt 906
21 Jánoshida 1548 20Páty 1764 21 Kiskőrös 2987 20 Gomba 765
22 Kakucs 110 21 Perbál 911 22 Lak 414 21 Gödöllő 1824
23 Kecskemét 21103 22 Pócsmegyer 583 23 Miske 1193 22 Gyöinrő 874
24 Kóka 1838 23 Pomáz 2009 24 Nádudvar 791 23 Hártyán 387
25 Nagykáta 2522 24 Promontorium 883 25 Ordas 654 24 Hévíz 1303
26 Nagykőrös 7939 25 Ráckeve 2800 26 Pandúr 453 25 Hévízgyörk 1100
27 Nyáregyháza 263 26 Solymár 883 27 Pataj 3728 26 Iklád 405
28 Ócsa 1483 27 Szántó 699 28 Solt 2745 27 Isaszeg 1464
29 Ókécske 972 28 Szentendre 3878 29 Sükösd 1595 28 Káva 389
30 Örkény 182 29 Szentiván 335 30 Szalkszentmárton 1944 29 Kerepes 676
31 Pánd 714 30Szenkereszt 396 31 Szentbenedek 352 30 Keresztúr 1365
32 Pereg 872 31 Szentlászló 416 32 Szerenile 1107 31 Kisnémedi 586
33 Pilis 2238 32 Szigetszentmárton 321 33 Tass 1137 32 Kisszentmiklós 436
35 Rckás 1806 33 Szigetszentmiklós 1210 34 Úszód 558 33 Kistarcsa 301
36 Ság 738 34 Szigetüjfalu 427 35 Vadas 69 34 Kisújfalu 276
37 Sári 1135 35 Telki 139 36 Vadkert 1956 35 Löb 66
38 Soroksár 2904 36Tétény 796 36 Maglód 855
39Szecsó 945 37Tinnye 891 37M ácsa 820
40 Szele 1918 38Torbágy 827 38 Mende 488
41 Szentlórinckáta 795 39 Tótfalu 1150 39 Mogyoród 529
42 Szentmártonkáta 1638 40 Tök 1141 40 Monor 2354
43 Taksony 915 41 Tököl 1539 41 Palota 752
44 Tápiószentmárton 1066 42 Törökbálint 1127 42 Pécel 1177
45 Tatárszentgyörgy 199 43 Üröm 365 43 Péteri 440
46 Tószeg 1278 44 Visegrád 815 44 Püspökhatvan 922
47 Tótalmás 984 45 Vörösvár 1224 45 Rátót 367
48 Törtei 641 46 Zsámbék 2037 46 Sáp 1102
49 Újfalu 127 47 Súly 624
50 Újkécske 628 48 Szada 609
51 Újszász 588 49 Szentlászló 845

50 Szilágy 674
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Kecskeméti járás (1) Pilisi járás (2)

összesen 1 férfi 1 nő összesen 1 férfi nő

1 Abony 4679 2354 2325 1 Becse 359 187 172
2 Alberti 1563 806 757 2 Békásmegyer 623 299 324
3 Alpár 893 454 439 3 Bia 1174 605 569
4 Msónémedi 1445 744 701 4 Bogdány 1544 780 764
5 Aporka 122 75 47 5 Borosjenő 516 257 259
6 Bicske 1219 605 614 6 Budakeszi 1843 921 922
7 Bugyi 1340 721 619 7 Budaörs 1407 678 729
8 Cegléd 7858 3968 3890 8 Csaba 1073 534 539

10 Dabas 393 205 188 9 Csepel 368 195 173
11 Dunavarsány 101 48 53 lOCsép 516 261 255
12 Farmos 526 263 263 11 Csobánka 1061 533 528
13 Gyón 849 446 403 12 Hidegkút 783 387 396
14 Györgye (Tápiógyörgye) 1723 893 830 13 Jenő 523 265 258
15 Haraszti 698 356 342 14 Kalász 669 345 324
16 Hártyán 437 243 194 15 Kovácsi 1118 541 577
17 Hemád 128 65 63 16 Lóré 403 226 177
18 Inárcs 257 136 121 17 Makád 621 311 310
19 Irsa 1543 797 746 18 Monostor 577 294 283
20 Izsák 2329 1217 1112 19 Óbuda 5610 2730 2880
2 1 Jánoshida 1594 808 786 20Páty 1769 872 897
22 Kakucs 311 163 148 21 Perbál 919 459 460
23 Kecskemét 21579 11068 10511 22 Pócsmegyer 710 372 338
24 Kóka 1852 948 904 23 Pomáz 1838 967 871
25 Nagykáta 2494 1295 1199 24 Promontorium 881 446 435
26 Nagykőrös 8585 4340 4245 25 Ráckeve • 2896 1393 1503
27 Nyáregyháza 297 165 132 26 Solymár 814 413 401
28 Ócsa 1366 731 635 27 Szántó 884 435 449
29 Ókécske 1044 523 521 28 Szentendre 3461 1744 1717
30 Örkény 170 92 78 29 Szentiván 379 211 168
31 Pánd 744 375 369 30 Szenkereszt 526 269 257
32 Pereg 924 494 430 31 Szentlászló 396 190 206
33 Pilis 2404 1208 1196 32 Szigetszentmárton 332 154 178
35 Rékás 1942 987 955 33 Szigetszentmiklós 1268 640 628
36 Ság 694 383 311 34 Szigetúj falu 466 226 240
37 Sári 1257 653 604 35 Telki 136 74 62
38 Soroksár 2732 1381 1351 36Tétény 819 419 400
39 Szecsó 945 486 459 37Tinnye 1007 522 485
40 Szele 1963 982 981 38Torbágy 849 441 408
41 Szentlórinckáta 855 472 383 39 Tótfalu 1307 ■ 645 662
42 Szentmártonkáta 1549 821 728 40 Tök 1160 569 591
43 Taksony 976 497 479 41 Tököl 1529 770 759
44 T  ápiószentmárton 332 154 178 42 Törökbálint 1098 538 560
45 T  atárszentgyörgy 224 117 107 43 Üröm 402 185 217
46 Tószeg 1341 691 650 44 Visegrád 806 402 406
47 Tótalmás 1016 539 477 45 Vörösvár 1338 696 642
48 Törtei 667 344 323 46 Zsámbék 2373 1186 1187
49 Újfalu - - -

50 Új kecske 350 191 159
51 Újszász 625 322 303
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Solti járás (3) Váci járás (4)

1 összesen 1 férfi S nő 1 összesen 1 férfi 1 nő

1 Akasztó 1539 814 725 1 Ácsa 1043 521 522
2 Apostag 1559 800 759 2 Aszód 1845 944 901
3 Bátya 1669 841 828 3 Bag 1341 692 649
4 Bogyiszló 1326 668 658 4 Bénye 771 397 374
5 Bojár 178 98 80 5 Besnyó 68 48 20
6 Csanád 1222 577 645 6 Boldog 1016 507 509
7 Császártöltés 736 386 350 7 Bottyán 352 186 166
8 Dab 497 247 250 8 Csaba 720 381 339
9 Dömsöd 2241 1137 1104 9 Csíktarcsa 550 268 282

10 Dunavecse 3299 1700 1599 10 Csornád 453 228 225
11 Dusnok 1356 678 678 11 Csömör 800 391 409
12 Egyháza 1603 818 785 12 Csővár 775 389 386
13 Fájsz 1343 688 655 13 Cinkota 856 429 427
14 Foktő 1542 769 773 14 Dány 1232 639 593
15 Hajós 1405 725 680 15 Domony 1017 494 523
16 Harta 1462 763 699 16 Duka 302 164 138
17 Kákony 641 305 336 17 Dunakeszi 726 366 360
18 Kalocsa 5894 3026 2868 18 Ecser 752 388 364
19 Kecel 2039 1065 974 19 Főt 868 458 410
21 Kiskőrös 3555 1870 1685 20 Gomba 923 482 441
22 Lak 587 306 281 21 Gödöllő 1752 891 861
23 Miske 1343 669 674 22 Gyomra 795 389 406
24 Nádudvar 1029 518 511 23 Hártyán 393 191 202
25 Ordas 666 327 339 24 Hévíz 1268 649 619
26 Pandúr 628 331 297 25 Hévízgyörk 1013 503 510
27 Pataj 3930 1989 1941 26 Iklád 388 194 194
28 Solt 2668 1334 1334 27 Isaszeg 1371 703 668
29 Sükösd 1552 770 782 28 Káva 393 204 189
30 Szalkszentmárton 2134 1094 1040 29 Kerepes 678 362 316
31 Szentbenedek 551 277 274 30 Keresztúr 1019 497 522
32 Szeremle 1151 547 604 31 Kisnémedi 570 298 272
33 Tass 1393 724 669 32 Kisszentmiklós 354 177 177
34 Úszód 971 485 486 33 Kistarcsa 294 143 151
35 Vadas 64 37 27 34 Kisújfalu 277 134 143
36 Vadkert 1763 910 853 35 Lob 20 11 9

36 Maglód 886 451 435
37 Mácsa 896 445 451
38 Mende 479 250 229
39 Mogyoród 539 285 254
40 Monor 2495 1249 1246
41 Palota 874 429 445
42 Pécel 1324 671 653
43 Péteri 561 284 277
44 Püspökhatvan 882 429 453
45 Rátót 415 199 216
46 Sáp 1169 601 568
47 Súly 687 373 314
48 Szada 613 313 300
49 Szentlászló 872 451 421
50 Szilágy 600 312 288
51 Szód 713 356 357
52Tete és Farkasd - - -

53Tótgyörk 749 377 372
54 Tura 1917 970 947
55 Uri 929 480 449
56 Üllő 904 450 454
57 Vác 8168 4004 4164
58 Valkó 1014 507 507
59 Vasad 315 166 149
60 Veresegyháza 854 430 424
61 Verseg 972 474 498
62 Zsámbok 1051 552 499
63 Zsidó 526 269 257
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